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BEVEREN VERBINDT

College van burgemeester en schepenen
Besluit Zitting van 9 december 2024
Afdeling grondgebiedzaken - Team

economie

25 2024_CBS_05175 Aanvraag afwijkingen op de wekelijkse rustdag in 2025 -
Goedkeuring

Samenstelling:

Aanwezig:

Marc Van de Vijver, burgemeester; Filip Kegels, schepen; Katrien Claus, schepen; Boudewijn Vlegels, schepen;
Ingeborg De Meulemeester, schepen; Laura Staut, schepen; Lien Van Dooren, schepen; Jeroen Verhulst,
schepen; Iris Raemdonck, adjunct algemeen directeur; Jo Van Duyse, algemeen directeur

Motivering

Inhoudelijke toelichting

Jaarlijks kan de gemeente 15 weken bepalen, waarin handelaars niet verplicht zijn om hun winkel te sluiten
op hun wekelijkse rustdag.

Dit kan voor de handelaar nuttig zijn, bijvoorbeeld tijdens koopzondagen, kermisperiodes en naar
aanleiding van andere evenementen.

Er wordt - in overleg met de diverse diensten Economie - voor 2025 nog een voorstel per afzonderlijke
gemeente (Beveren, Kruibeke, Zwijndrecht) uitgewerkt, waarbij rekening wordt gehouden met feestdagen
en diverse plaatselijke evenementen. Het voorstel werd tevens ter goedkeuring voorgelegd aan de
plaatselijke handelaarsverenigingen.

Vanaf 2026 zal er een gezamenlijk voorstel worden uitgewerkt voor de nieuwe fusiegemeente.

Het voorstel voor de handelszaken in Beveren in 2025 wordt ter goedkeuring aan het college voorgelegd.
A. Dagen die gelden voor alle deelgemeenten

GOEDGEKEURD

01.01.2025 t/m 07.01.2025
10.03.2025 t/m 16.03.2025
14.03.2025 t/m 20.04.2025
05.05.2025 t/m 11.05.2025
02.06.2025 t/m 08.06.2025
01.07.2025 t/m 07.07.2025
18.08.2025 t/m 24.08.2025
29.09.2025 t/m 05.10.2025
01.12.2025 t/m 07.12.2025
11.12.2025t/m 17.12.2025
18.12.2025 t/m 24.12.2025
25.12.2025t/m 31.12.2025

Eindejaarssolden
Begin lenteseizoen
Pasen

Moederdag
Lenteseizoen
Zomersolden
Beverse Feesten
Weekend van de Klant
Sinterklaasperiode
Eindejaarsperiode
Eindejaarsperiode
Eindejaarsperiode

B. Bijkomende dagen in de deelgemeente Beveren, met uitzondering van de parochie O.-L.-Vrouw van
Bijstand
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14.01.2025 t/m 20.01.2025
08.09.2025 t/m 14.09.2025

24.11.2025 t/m 30.11.2025

C. Bijkomende dagen voor de parochie O.-L.-Vrouw van Bijstand, Beveren

06.05.2025 t/m 12.05.2025

D. Bijkomende dagen in de deelgemeente Haasdonk

31.03.2025 t/m 06.04.2025
16.08.2025 t/m 22.08.2025

E. Biljkomende dagen in de deelgemeente Kallo

15.04.2025 t/m 21.04.2025
kermis

22.07.2025 t/m 28.07.2025

11.09.2025 t/m 17.09.2025

F. Bijkomende dagen in de deelgemeente Kieldrecht

07.04.2025 t/m 13.04.2025
04.08.2025 t/m 10.08.2025
25.09.2025 t/m 01.10.2025

G. Bijkomende dagen in de deelgemeente Melsele

25.04.2025 t/m 01.05.2025
21.07.2025 t/m 27.07.2025
04.09.2025 t/m 10.09.2025

H. Bijkomende dagen in de deelgemeente Verrebroek

26.05.2025 t/m 01.06.2025
28.08.2025 t/m 03.09.2025

I. Bijkomende dagen in de deelgemeente Vrasene

04.02.2025 t/m 10.02.2025

10.07.2025 t/m 16.07.2025
Jaarmarkt

08.09.2025 t/m 14.09.2025

Juridische grond

Eindejaarssolden
Herfstseizoen
Black Friday

Meikermis

Puitenslagerfeesten

Carnavalstoet
Grote Kermis + jaarmarkt

Jaarmarkt + kleine

Dijkfeesten
Grote Kermis

Carnavalstoet
“n avondje internationaal
Grote Kermis + jaarmarkt

Kleine kermis
Dorpsfeesten
Grote Kermis + jaarmarkt

Kleine kermis
Grote Kermis + jaarmarkt

Kleine kermis
Grote Kermis +

Brugfeesten

Wet van 10 november 2006 betreffende de openingsuren in handel, ambacht en dienstverlening.
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Besluit

Het College van burgemeester en schepenen beslist

Artikel 1

Een afwijking, bestaand in het NIET-NALEVEN van de wetgeving inzake de wekelijkse rustdag, wordt
toegestaan aan de handelaars en ambachtslieden onderworpen aan deze wetgeving, voor de volgende
perioden in 2025.

A. Dagen die gelden voor alle deelgemeenten

01.01.2025 t/m 07.01.2025 Eindejaarssolden
10.03.2025 t/m 16.03.2025 Begin lenteseizoen
14.03.2025 t/m 20.04.2025 Pasen

05.05.2025 t/m 11.05.2025 Moederdag
02.06.2025 t/m 08.06.2025 Lenteseizoen
01.07.2025 t/m 07.07.2025 Zomersolden
18.08.2025 t/m 24.08.2025 Beverse Feesten
29.09.2025 t/m 05.10.2025 Weekend van de Klant
01.12.2025t/m 07.12.2025 Sinterklaasperiode
11.12.2025t/m 17.12.2025 Eindejaarsperiode
18.12.2025t/m 24.12.2025 Eindejaarsperiode
25.12.2025 t/m 31.12.2025 Eindejaarsperiode

B. Bijkomende dagen in de deelgemeente Beveren, met uitzondering van de parochie O.-L.-Vrouw van
Bijstand

14.01.2025 t/m 20.01.2025 Eindejaarssolden
08.09.2025 t/m 14.09.2025 Herfstseizoen
24.11.2025 t/m 30.11.2025 Black Friday

C. Bijkomende dagen voor de parochie O.-L.-Vrouw van Bijstand, Beveren

06.05.2025 t/m 12.05.2025 Meikermis + Puitenslagerfeesten

D. Bijkomende dagen in de deelgemeente Haasdonk
31.03.2025 t/m 06.04.2025 Carnavalstoet

16.08.2025 t/m 22.08.2025 Grote Kermis + jaarmarkt

E. Biljkomende dagen in de deelgemeente Kallo

15.04.2025 t/m 21.04.2025 Jaarmarkt + kleine kermis
22.07.2025 t/m 28.07.2025 Dijkfeesten
11.09.2025t/m 17.09.2025 Grote Kermis

F. Bijkomende dagen in de deelgemeente Kieldrecht

07.04.2025 t/m 13.04.2025 Carnavalstoet

04.08.2025 t/m 10.08.2025 “n avondje internationaal
25.09.2025 t/m 01.10.2025 Grote Kermis +

jaarmarkt
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G. Bijkomende dagen in de deelgemeente Melsele

25.04.2025 t/m 01.05.2025
21.07.2025 t/m 27.07.2025
04.09.2025 t/m 10.09.2025

Kleine kermis
Dorpsfeesten
Grote Kermis + jaarmarkt

H. Bijkomende dagen in de deelgemeente Verrebroek

26.05.2025 t/m 01.06.2025

Kleine kermis
28.08.2025 t/m 03.09.2025

Grote Kermis + jaarmarkt

I. Bijkomende dagen in de deelgemeente Vrasene

04.02.2025 t/m 10.02.2025
10.07.2025 t/m 16.07.2025
08.09.2025 t/m 14.09.2025

Kleine kermis
Grote Kermis + Jaarmarkt
Brugfeesten

Bijlagen
1.

afwijkingen wekelijkse rustdag 2025 VOORSTEL.doc

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens het College van burgemeester en schepenen

Algemeen directeur Burgemeester

JoVan Duyse Marc Van de Vijver
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